平成 29 年 8月 7 日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 俊昭

(コード番号  1898)

問 合 せ 先 財務部長 川野 隆紀

(TEL．03-3434-3256)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成２９年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正しまし

たので、お知らせいたします。

記

●業績予想値の修正について

１．平成 30年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正 （平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 29,100 1,300 1,300 1,100 27.25

今回修正予想（Ｂ） 31,700 1,100 1,100 950 23.53

増減額（Ｂ－Ａ） 2,600 △200 △200 △150 ―

増減率（％） 8.9 △15.4 △15.4 △13.6 ―

前期実績(平成 29 年 3 月期

第 2 四半期）
25,093 1,519 1,506 1,331 32.99

２．平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 80,300 5,800 5,800 5,100 126.34

今回修正予想（Ｂ） 88,500 6,300 6,200 5,500 136.25

増減額（Ｂ－Ａ） 8,200 500 400 400 ―

増減率（％） 10.2 8.6 6.9 7.8 ―

前期実績(平成 29 年 3 月期） 74,107 6,412 6,338 5,621 139.26

３．平成 30 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経常利益
四半期
純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,000 990 900 22.30

今回修正予想（Ｂ） 29,000 900 850 21.06

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 △90 △50 ―

増減率（％） 11.5 △9.1 △5.6 ―

前期実績(平成 29 年 3 月期

第 2 四半期）
24,590 1,469 1,315 32.58

４．平成 30 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

修正の理由

 第２四半期累計期間は、期中の建設事業の受注高が増加し、大型工事の進捗も見通しより増加した

ため、売上高につきましては、前回予想を上回る見込みです。利益につきましては、第２四半期累計

期間での製品事業の出荷数量の減少等の見込みを考慮して前回発表した予想を修正するものでありま

す。

 通期の業績予想につきましては、建設事業の第２四半期累計期間の見込み等を考慮して、前回の予

想を修正するものです。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 74,800 5,300 4,800 118.91

今回修正予想（Ｂ） 83,000 5,700 5,100 126.34

増減額（Ｂ－Ａ） 8,200 400 300 ―

増減率（％） 11.0 7.5 6.3 ―

前期実績(平成 29 年 3 月期） 69,925 5,829 5,265 130.43